VPP-R-16
0 50 100 150 200 350 400
(13.2) (26.4) (39.6) (52.8) (92.5) (106)
250
(66)
300
(79.3)
300

16 10,5 (0.41) M33x2 M27x2 48 (1.89) 66 (2.60) 168 (6.61) 33 (1.30) 57 (2.24)
25 13 (0.51) M42x2 M33x2 60 (2.36) 85 (3.35) 218 (8.58) 42,5 (1.67) 68 (2.68)
Typenschlüssel
Druckbegrenzungsventil,
Kegelsitzbauweise, direktgesteuert
Modell
Einschraubventil
mit Gehäuse
Druck Einstellbereich - Druckstufe NG 16
  50 - 130 bar   (730 - 1890 PSI)
130 - 280 bar (1890 - 4060 PSI)
280 - 350 bar (4060 - 5080 PSI)
Nenngröße
NG 16
NG 25
Druck Einstellbereich - Druckstufe NG 25
  50 - 100 bar (730 - 1450 PSI)
100 - 200 bar (1450 - 2900 PSI)
200 - 350 bar (2900 - 5080 PSI)
Oberflächenschutz
verzinkt (ZnCr-3), ISO 9227 (240 h)
(nur für NG 25)
verzinkt (ZnNi), ISO 9227 (520 h)
(nur für NG 16)
Einstellmöglichkeiten
Innensechskant (SW 8), ohne Schutzkappe
Innensechskant (SW 8), mit Schutzkappe
Innensechskannt (SW 8), mit Schutzkappe und Sicherung
(Bohrungen für Sicherungsdraht)
Dichtung
NBR
FPM (Viton)
ohne Bezeichnung
V